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Bilag 10. 

FINANSMINISTERIET 

Den 21. maj 1964. 

I anledning af udvalgets skrivelse af 18. 
april d. å. skal jeg meddele følgende oplys- 
ninger om arbejdet i den af statsminister 
Kampmann nedsatte arbejdsgruppe om re- 
visionsdepartementernes og hovedrevisio- 
nens forhold. 

Arbejdsgruppen blev nedsat ved en skri- 
velse af 13. april 1962 fra statsministeren 
til formanden for administrationsudvalget 
af 1960 samt til arbejdsgruppens medlem- 
mer, departementschef Hugo Engmann, pro- 
fessor, dr. jur. Poul Meyer og afdelingschef 
P. Bjørn Olsen. I skrivelsen henviste stats- 
ministeren til, at der jævnsides med væk- 
sten gennem de sidste årtier i statsvirksom- 
hedens omfang var sket en væsentlig ud- 
videlse af opgaverne for den statslige revi- 
sion, og at han derfor havde fundet det 
hensigtsmæssigt, at der foretoges en gen- 
nemgang af revisionsdepartementernes op- 
bygning og opgaver ved varetagelsen af 
statens hovedrevision under hensyn til ud- 
viklingen siden etableringen af den nuvæ- 
rende revisionsordning ved statsregnskabs- 
loven af 1926. 

For at have det nødvendige grundlag for 
en drøftelse af de principielle spørgsmål i 
forbindelse med den nuværende hovedrevi- 
sionsordning har arbejdsgruppen anset det 
for ønskeligt at have kendskab til princip- 
perne i en række udenlandske revisionsord- 
ninger og har derfor fremskaffet oplysnin- 
ger om forholdene i de fleste vesteuropæiske 
stater samt i USA og Israel, hvis revisions- 

ordning er skabt i den nyeste tid. Da en 
række træk i den nuværende danske ord- 
ning må ses som resultat af den historiske 
udvikling gennem en længere periode og en 
samlet oversigt over denne udvikling ikke 
foreligger andetsteds, har man også fundet 
det ønskeligt at indsamle de nødvendige 
oplysninger til en sådan oversigt. 

På en række møder har arbejdsgruppen 
derefter drøftet en række hovedspørgsmål 
i forbindelse med den nuværende revisions- 
ordning, idet man har fundet det hensigts- 
mæssigt først at behandle spørgsmål i for- 
bindelse med hovedrevisionens område og 
opgave, derunder navnlig dens stilling ved 
revisionen af de stadig voksende bevillinger 
af tilskudsmæssig karakter samt forholdet 
mellem hovedrevisionen og den i central- 
styrelser etablerede revision af underordnede 
styrelser. Disse drøftelser er i det store og 
hele afsluttet. 

Man har dernæst indledt drøftelser af 
hovedrevisionens og revisionsdepartemen- 
ternes organisation samt . de dermed sam- 
menhængende spørgsmål om revisionens 
procedure, navnlig ved behandlingen af de- 
cisionssager og ved afgivelsen af beretnin- 
ger. Disse drøftelser er endnu ikke tilende- 
bragt, og arbejdsgruppens standpunkt til 
spørgsmålet om formen for afgivelsen af 
revisionens indberetninger er derfor endnu 
ikke afklaret. Arbejdsgruppen påregner imid- 
lertid at kunne slutte sine overvejelser og 
afgive betænkning i løbet af efteråret 1964. 

Poul Hansen, 
/ A. Juul. 

Til folketingets udvalg angående 
statsrevisorernes betænkning. 


